ristia, quse est spirituale nuirimentura; pœnitentia autera

ordinatur ad salutem hominis quasi peraccidens, suppo-

sito quodam, scilicet ex suppositione peccati ; nisi enim

homo peccaret actualiter, pœnitentia non indigeret; in-

digeret tamen baptismo, et confirmatione, et Eucharistia;

sicut et in vita corporali non indigeret homo medicatione,

nisi infirmaretur ; indigeret autem homo per se ad vitam

generatione, augmento, et nutrimento.

Et ideo pœnitentia tenet secundum locum respectu

status integritatis, qui confortur, et conservatur per sa-

cramentaprœdicta: undeet metaphoricedicitur secunda
tabula fjost naufragium. Nam sicut primum remedium
mare transeuntibus est ut conserventur in navi intégra;

secundum autem remedium est post navem fractam, ut

quis tabulae adhaereat : ita etiam primum remedium in

mari hujus vitse est quod homo integritatem servet :

aecundum autem remedium est, si per peccatum inte-

gritatem perdiderit, quod per pœnitentiam redeat. {Summ.
Theol, III P., qsest. 84, a. 6.)

1. Ex naturali ratione homo movetur ad pœnitendum
ie malis quae fecit; sed quod hoc, vel illo modo homo
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Le Protestantisme a nié son existence, non

sans exploiter, selon son habitude, les fausses

interprétations de l'Écriture. Je ne m'attarde-

rai point ici à le réfuter 1
. Le sens des paroles

par lesqueiies le Christ a donné à ses apôtres

le pouvoir de remettre les péchés est trop clair,

pour qu'on n'y voie pas l'institution d'un rite

sacré destiné à prendre place au milieu du di-

vin septénaire qui règle, dans la communauté

chrétienne, l'effusion des grâces de la rédemp-

tion. La tradition ne s'est point méprise sur

les intentions du Sauveur. Elle compare la

pénitence au sacrement de notre généra-

tion spirituelle*, et l'appelle le second bap-

pœnitentiam agat est ex institutione divina. {Summ,
Theol, III P., qiKest. 84, a. 7.)

1. Voyez Index, à la fin du volume.

2. Quid interest utrum per pœnitentiam aut per lava-

crum hoc jus sibi datum sacerdotes vindicent? Unum
in utroque mysterium est. (S. Ambros. lib. I, De Pœnit.,

cap. v, n° 36.)

Remittunt porro peccata vel retinent spiritu afflati

homines duobus, ut arbitror, modis : vel enim dignos

ad baptismum vocant... Vel prohibent et a gratia divina

arcent eos, qui nondum digni sunt; vel alio quidem modo
peccata remittunt ac retinent, nempe cum filios Ecclo-

eiae peccantes accipiunt vel pœnitentibus ignoscunt.
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terne
l